

बर्दगोरिया गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली
विनियोजन ऐन २०८२

बर्दगोरिया गाउँपालिका, कैलाली को आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८२/०३/०९

प्रस्तावना : बर्दगोरिया गाउँपालिका, कैलाली २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप—धारा (२) बमोजिम बर्दगोरिया गाउँपालिका, कैलालीको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “बर्दगोरिया गाउँपालिका, कैलालीको विनियोजन ऐन, २०८२ ” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ७७,१९,००,००० (अक्षेरूपी रुपैयाँ सतहत्तर करोड उन्नाइस लाख मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३ . विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त बर्दगोरिया गाउँपालिका, कैलालीको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

अनुसूची १

बर्दगोरिया गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, कैलाली

कार्यालयको कोड : ८०७७७५०५३००

बजेट तथा कार्यक्रम

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	ल क्ष	इका ई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७५०५१ बर्दगोरिया गाँउपालिका											
१	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ ०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ ०	N/A	५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३	छाडा पशु चौपाया व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ ०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००	९,००,०००.००
४	छाडा पशु चौपाया व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ ०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
६	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	६,५०,०००.००	८,००,०००.००
७	बर्दगोरिया धाम मेला	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	२०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
८	बर्दगोरिया धाम मेला	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
९	बर्दगोरिया महोत्सव तथा मेला कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००	१,९०,०००.००	५,००,०००.००
१०	बर्दगोरिया महोत्सव तथा मेला कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
११	मेला महोत्सव तथा संस्कृती प्रबर्दन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१२	मेला महोत्सव तथा संस्कृती प्रबर्दन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००	११,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				संघीय सरकार - नगद							
१३	युवा तथा खेलकुद लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
१४	युवा तथा खेलकुद लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००	८०,०००.००	०.००	४,००,०००.००
१५	राष्ट्रीय युवा दिवस कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
१६	राष्ट्रीय युवा दिवस कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	२०,०००.००	३०,०००.००	४०,०००.००	१,००,०००.००
१७	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	६,००,०००.००	१५,००,०००.००
१८	सहकारी लेखा (चार खाता) तथा कोपोमिस तालिम कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१९	छात्रवृत्ति तथा पुरस्कार	शिक्षा	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२०	छात्रवृत्ति तथा पुरस्कार	शिक्षा	२७२१९	नेपाल सरकार -	१०	N/A	१०,०००.००	५०,०००.००	६०,०००.००	१,८०,०००.००	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
२१	मलामी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५,००,०००.००	६०,०००.००	४,००,०००.००	१०,४०,०००.००	२०,००,०००.००
२२	मलामी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
२३	रोजगार सिर्जना (ज्यला साझेदार)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१६,००,०००.००
२४	रोजगार सिर्जना (ज्यला साझेदार)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	६,००,०००.००
२५	समपुरक कोष	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,७८,००,०००.००	१,७८,००,०००.००
२६	बर्दगोरया क्षेत्रभित्रका विभिन्न बाटो ढल निकास सहित कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	०.००	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००	४९,००,०००.००	८५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७	बर्दगोरया क्षेत्रभित्रका विभिन्न बाटो ढल निकास सहित कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२८	मुडा बजारमा भित्रि रोड RCC र बजार भवन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	७,५०,०००.००	५,००,०००.००	१२,५०,०००.००	०.००	२५,००,०००.००
२९	डाडा पानी टंकी मर्मत तथा संचलान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३०	बौनिया बजार समितिको शैचालय मर्मत तथा सम्भार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
३१	गाउँपालिका तथा वडा कार्यालय भवन मर्मत	पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३२	गाउँपालिका तथा वडा कार्यालय भवन मर्मत	पुनर्निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३३	पुरैनाताल शिविर अधुरो बालविकास भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	८०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	१,६०,०००.००	४,००,०००.००
३४	पुरैनाताल सामुदायिक वन नजिक खेलमैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५	पुरैनाताल सामुदायिक वन नजिक खेलमैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,९०,०००.००	४,९०,०००.००
३६	पानी पिच तथा सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,१०,०००.००
३७	पानी पिच तथा सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	९,९०,०००.००	२४,९०,०००.००
३८	बुटकौवा विहार गुम्बा प्रतिमा तथा परिक्रमा मार्ग वडा नं ३	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००
३९	बुटकौवा विहार गुम्बा प्रतिमा तथा परिक्रमा मार्ग वडा नं ३	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	३,४०,०००.००	४,९०,०००.००
४०	बनखेत कालिका मन्दिर घेरवार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,९०,०००.००	३,९०,०००.००
४१	बनखेत कालिका मन्दिर घेरवार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००
४२	महावै जगनाथ मन्दिर निर्माण वडा नं ४	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३	महाबै जगनाथ मन्दिर निर्माण वडा नं ४	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४४	रानिकुण्टा खल्ला भलमन्सा नेटजाली घेरवार तथा फलफुल वृक्षारोपण वडा नं ३	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,९०,०००.००	५,९०,०००.००
४५	रानिकुण्टा खल्ला भलमन्सा नेटजाली घेरवार तथा फलफुल वृक्षारोपण वडा नं ३	कृषि	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००
४६	रानिजरुवा सामुदायिक भवन खेलमैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,९०,०००.००	६,९०,०००.००
४७	रानिजरुवा सामुदायिक भवन खेलमैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००
४८	वडा नं १ मा भलमन्सा भवन निर्माण तथा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००
४९	वडा नं १ मा भलमन्सा भवन निर्माण तथा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	४,९०,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०	वडा नं १ मा भलमन्सा भवन निर्माण तथा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	२,६०,०००.००	२,९०,०००.००
५१	वडा नं ३ भलमन्सा भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००
५२	वडा नं ३ भलमन्सा भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४,००,०००.००	५,००,०००.००	६,००,०००.००	१४,९०,०००.००	२९,९०,०००.००
५३	वडा नं ४ पुरनैताल संत निरंकार भवन घेर पर्खाल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५४	वडा नं ५ चर्च (भूरुवा) भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,९०,०००.००	१४,९०,०००.००
५५	वडा नं ५ चर्च (भूरुवा) भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००
५६	वडा नं.२ र ३ मा पिकनिक स्पोट व्यवस्थापन तथा ट्रस निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
५७	वडा नं.२ र ३ मा पिकनिक स्पोट व्यवस्थापन तथा ट्रस निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२,००,०००.००	१७,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८	श्री जगदम्बिके भगवती मा.वि पुर्वाधार निर्माण तथा मर्मत	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
५९	श्री जगदम्बिके भगवती मा.वि पुर्वाधार निर्माण तथा मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१५,००,०००.००	१०,००,०००.००	१५,००,०००.००	५,००,०००.००	४५,००,०००.००
८०७७७५०५१०१ कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन											
६०	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	६२,००,०००.००	६८,००,०००.००
६१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४,४०,०००.००	४,४०,०००.००	४,४०,०००.००	१,३८,८०,०००.००	१,५२,००,०००.००
६२	पदाधिकारी सेवा सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५,००,०००.००	७,००,०००.००	५,००,०००.००	६,००,०००.००	२३,००,०००.००
६३	पदाधिकारी सेवा सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४१,००,०००.००	४७,००,०००.००
६४	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८०,०००.००	०.००	४,८०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६५	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४,००,०००.००	३,००,०००.००	३,७२,५८१.००	०.००	१०,७२,५८१.००
६६	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८०,०००.००	०.००	४,८०,०००.००
६७	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	२,२०,०००.००	११,२०,०००.००
६८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५०,०००.००	३,५०,०००.००
६९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०,०००.००	६०,०००.००	४०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
७०	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
७१	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७२	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
७३	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
७४	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,५०,०००.००	१०,५०,०००.००
७५	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	४,५०,०००.००
७६	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
७७	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	१,६०,०००.००	४,००,०००.००
७८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,००,०००.००	३,००,०००.००	६,००,०००.००	२,००,०००.००	१५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	१४,००,०००.००	३५,००,०००.००
८०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	९,००,०००.००
८१	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७,००,०००.००	७,००,०००.००	६,००,०००.००	१,००,०००.००	२१,००,०००.००
८२	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
८३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
८४	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८५	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८६	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
८७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	४,००,०००.००	१४,००,०००.००
८८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	६,००,०००.००
८९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
९०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	४०,०००.००	५०,०००.००	३,१०,०००.००	६,००,०००.००
९१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
९२	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	६,००,०००.००	१२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
९३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	७,००,०००.००
९४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
९५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	९,००,०००.००
९६	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००	४०,००,०००.००	०.००	४,४०,००,०००.००
९७	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००,००,०००.००	५०,००,०००.००	६०,००,०००.००	३०,००,०००.००	२,४०,००,०००.००
९८	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९९	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
१००	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	६,००,०००.००
१०१	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	६०,०००.००	४०,०००.००	३,००,०००.००
१०२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	२०,०००.००	१,००,०००.००	१,८०,०००.००	४,००,०००.००
१०३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००	६,००,०००.००
१०४	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	२,००,०००.००	१४,००,०००.००
१०५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	६,००,०००.००

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०६	भूमि व्यवस्थापन तथा संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	८०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	१,६०,०००.००	४,००,०००.००
१०७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	६,००,०००.००
१०८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	९,००,०००.००
१०९	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
११०	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१११	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	४,००,०००.००	१०,००,०००.००
११२	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	६,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११३	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
११४	अन्य फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००	८,००,०००.००
११५	अन्य फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
११६	अन्य फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,५०,०००.००	१६,५०,०००.००
११७	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
११८	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,४०,०००.००	४,००,०००.००
११९	शब पोष्ट मार्टम चिस्थान बक्स	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,००,०००.००
१२०	शब पोष्ट मार्टम चिस्थान बक्स	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	ल क्ष	इका ई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०७७७५०५१०८ बर्दगोरिया गाउँपालिका: वन तथा वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन											
१२ १	विपद सम्बन्धी तालिम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१२ २	LEOC तथा विपद सम्बन्धी विविध खर्च	विपद व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१२ ३	विपद सम्बन्धी सामाग्री खरिद	विपद व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८०७७७५०५२०२ बर्दगोरिया गाउँपालिकावडा नं.१											
१२ ४	खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ ०	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	४०,०००.००	१,००,०००.००
१२ ५	खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ ०	N/A	२०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	६०,०००.००	१,००,०००.००
१२ ६	विविध स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ ०	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	४०,०००.००	१,००,०००.००
१२ ७	विविध स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ ०	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	२०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
१२ ८	विविध सिपमुलक कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ ०	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	९०,०००.००	१,५०,०००.००
१२ ९	विविध सिपमुलक कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	१ ०	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				संघीय सरकार - नगद							
१३०	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०,०००.००	४०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,५०,०००.००
१३१	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,१०,०००.००	२,००,०००.००
१३२	कार्यालय संचालन तथा अन्य विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०,०००.००	१३,०००.००	०.००	१,१७,०००.००	१,५०,०००.००
१३३	कार्यालय संचालन तथा अन्य विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२०,०००.००	३०,०००.००	५०,०००.००	२,५०,०००.००	३,५०,०००.००
१३४	जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	२०,०००.००	५०,०००.००
१३५	जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,०००.००	२०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
१३६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	४०,०००.००	०.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		तथा प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद							
१३७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	३०,०००.००	४०,०००.००	१,२०,०००.००	२,००,०००.००
१३८	छात्रवृत्ती कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	२०,०००.००	५०,०००.००
१३९	छात्रवृत्ती कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	२०,०००.००	५०,०००.००
१४०	डिप बोर्डिङ मर्मत	जलस्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
१४१	डिप बोर्डिङ मर्मत	जलस्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००
१४२	डिप बोर्डिङ मर्मत	जलस्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	७०,०००.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४३	स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	२,३०,०००.००	५,९०,०००.००
१४४	स्वच्छ खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००
१४५	दमौली मसानघाटमा चौतारो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	४०,०००.००	१,००,०००.००
१४६	बौनिया बजार क्षेत्रमा नाला मर्मत एवम PCC निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	६,००,०००.००
८०७७७५०५२०३ बर्दगोरिया गाउँपालिकावडा नं.२											
१४७	पानी बिजुली तथा संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
१४८	पानी बिजुली तथा संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,०००.००	१२,०००.००	०.००	१३,०००.००	५०,०००.००
१४९	सवारी साधन बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	२०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५०	सवारी साधन बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	५,०००.००	५,०००.००	१०,०००.००	२०,०००.००
१५१	वडा र स्वास्थ्य इकाई केन्द्रमा सि.सि.टि.भि. क्यामरा मर्मत तथा जडान	भाषा तथा संस्कृति	२२२९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१५२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	३०,०००.००	५५,०००.००
१५३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२०,०००.००	२५,०००.००	०.००	५,०००.००	५०,०००.००
१५४	पानी पिचका लागि इन्धन खरिद तथा अन्य खर्च	यातयात पूर्वाधार	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१५५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१०,०००.००	१२,०००.००	८,०००.००	३०,०००.००
१५६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	५,०००.००	३०,०००.००

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	ल क्ष	इका ई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५ ७	बार्षिक सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम खर्च	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१५ ८	युवा युवतीहरुलाई लागु औषधि दर्व्यसनी विरुद्ध सम्बन्धी तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१५ ९	युवा युवतीहरुलाई लागु औषधि दर्व्यसनी विरुद्ध सम्बन्धी तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१६ ०	वडा स्तरिय वडा अध्यक्ष कप संचालन खर्च	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१६ १	विभिन्न सांस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम खर्च	भाषा तथा सांस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	७५,०००.००
१६ २	विभिन्न सांस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम खर्च	भाषा तथा सांस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००
१६ ३	किशोर किशोरी तथगा धार्मिक गुरुहरुलाई बालविवाह, छाउपडी प्रथा विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकर ण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६४	किशोर किशोरी तथगा धार्मिक गुरुहरुलाई बालविवाह, छाउपडी प्रथा विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१६५	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गहरुका लागि न्यानो कपडा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१६६	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गहरुका लागि न्यानो कपडा वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१६७	नेतृत्व क्षमता विकास तथा उद्घोषण तलािम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१६८	नेतृत्व क्षमता विकास तथा उद्घोषण तलािम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१६९	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७०	दोधरा स्वास्थ्य इकाई व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१७१	दोधरा स्वास्थ्य इकाई व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१७२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
१७३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२५,४००.००	०.००	३९,६००.००	६५,०००.००
१७४	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१०,०००.००	०.००	५,०००.००	१५,०००.००
१७५	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,०००.००	५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००
१७६	आवश्यक पर्ने स्थानका लागि विभिन्न साइजका ह्यूमपाइप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	ल क्ष	इका ई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७ ७	आवश्यक पर्ने स्थानका लागि विभिन्न साइजका ह्यूमपाइप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
१७ ८	सृजनशिल यूवा क्लबको नर्सरी घेरावारका लागि काँडेतिार तथा पोल	बन	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१७ ९	बर्दगोरिया धामको रामजानकी मन्दिरमा शौचालय तथा पानी व्यवस्थापन	बन	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१८ ०	एजि मन्डलीको एयरपोर्ट तार जाली निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
१८ १	दोधरा गाउँको थारु मरुवा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१८ २	बडा कार्यालयका श्री फेस विद्युत मिटर जडान तथा मर्मत	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१८ ३	बडा कार्यालयको मुख्य बाटोमा फलामको २ वटा स्वागत गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,७५,०००.००	०.००	०.००	१,७५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८४	वडा कार्यालयको शौचालयमा टायाल्स सहित मर्मत तथा रंग रोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१८५	वडा कार्यालयको हाताभित्र न्यालिङ्ग सहितको बर्दा बाबाको तामाको मुर्ति निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
८०७७७५०५२०४ बर्दगोरिया गाउँपालिकावडा नं.३											
१८६	वडा समितिको बैठक भत्ता भुक्तानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१८७	पानी,बिजुली तथा संचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,०००.००	२०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
१८८	सवारी साधन बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००
१८९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
१९०	पानीपिचका लागि इन्धन खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००
१९२	लक्षित वर्गको कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,२००.००	२४,८००.००	१,००,०००.००
१९३	लक्षित वर्गको कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	२५,०००.००	२५,२००.००	४९,८००.००	१,००,०००.००
१९४	विभिन्न खर्ल संचालन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१९५	संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१९६	संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०.००	१०,०००.००	०.००	९०,०००.००	१,००,०००.००
१९७	सामुदायीक भवन मर्मत तथा रंगरोगन	भवन, आवास	२२५२९	नेपाल सरकार -	१	संख्या	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		तथा सहरी विकास		समानिकरण अनुदान							
१९८	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
१९९	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
२००	अतिथि सत्कार खाना खाजा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
२०१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	५,०००.००	८०,०००.००
२०२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००	२५,०००.००	०.००	१५,०००.००	९०,०००.००
२०३	सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई सुदृधीकरण तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२०४	सामुदायीक स्वास्थ्य इकाई सुदृधीकरण तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	संख्या	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		तथा प्रशासनिक		सरकार - नगद							
२०५	ज.भ.मा.वि.मा कक्षा ११ र १२ संचालनका लागि अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२०६	ज.भ.मा.वि.मा कक्षा ११ र १२ संचालनका लागि अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२०७	आर्थिक सहायत तथा राहत ,उद्धार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
२०८	बुटकौवा दिपा देवि देवकोटाको घर देखि काडा नदि सम्म एकतर्फी पक्की नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२०९	सेती लोकमार्ग देखि ३ नं. वडा कार्यालय सम्म पक्की नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२१०	टंक कुंबरको घर देखि विकटलाल चौधरीको घर सम्म एकतर्फी पक्की नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२११	टेक बहादुर रोकायाको घर नजिक बर चौतारा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२१२	डिल्ली बोहराको घर नजिक अधुरो पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२१३	पारीगडा टोलमा पिपल चौतारा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२१४	बुटकौवा अधुरो खेल मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२१५	मुक्त कमैया सामुदायीक भवनमा शौचालय तथा नल्का निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२१६	बडा कार्यालयको गेट सहित घेरा पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२१७	शिव मन्दिरको अधुरो घेरा पर्खाल तथा गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२१८	ह्युम पाइप खरिद तथा जडान	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार -	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
८०७७७५०५२०५ बर्दगोरिया गाउँपालिकावडा नं.४											
२१९	पानी,बिजुली तथा संचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२२०	पानी,बिजुली तथा संचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१.००	०.००	२४,९९९.००	२५,०००.००
२२१	सवारी साधन बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१२,०००.००	०.००	०.००	०.००	१२,०००.००
२२२	सवारी साधन बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१३,०००.००	१३,०००.००
२२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२२६	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२२७	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	१३,०००.००	०.००	०.००	१३,०००.००
२२८	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१२,०००.००	०.००	०.००	१२,०००.००
२२९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२३०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२३१	आर्थिक सहायत तथा राहत ,उद्धार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
२३२	आर्थिक सहायत तथा राहत, उद्धार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२३३	वडा नं.४ को विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२३४	वडा नं.४ को विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
८०७७७५०५२०६ बर्दगोरिया गाउँपालिकावडा नं.५											
२३५	पानी, बिजुली तथा सञ्चार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२३६	पानी, बिजुली तथा सञ्चार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२३७	सवारी साधन बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३८	सवारी साधन बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
२४०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
२४१	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२४२	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१२,५००.००	१,५२१.००	९,८४५.००	१,१३४.००	२५,०००.००
२४३	अनाथ बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२४४	अनाथ बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४५	बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२४६	बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२४७	वडा स्तरिय फुटबल प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२४८	वडा स्तरिय फुटबल प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
२४९	वडाको वार्षिक सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००
२५०	विद्यालय अन्तर्गत वडाध्यक्ष कप खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	१.००	०.००	४९,९९९.००	५०,०००.००
२५१	विद्यालय अन्तर्गत वडाध्यक्ष कप खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
२५२	विभिन्न कृषि यन्त्र अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२५३	विभिन्न कृषि यन्त्र अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२५४	विभिन्न लक्षित वर्ग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२५५	विभिन्न लक्षित वर्ग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२५६	विभिन्न सांस्कृतिक प्रवर्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
२५७	विभिन्न सांस्कृतिक प्रवर्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
२५८	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड -	१	पटक	०.००	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		तथा प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद							
२५९	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००
२६०	अध्ययन अवलोकन तथा भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२६१	अध्ययन अवलोकन तथा भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२६२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,०००.००	२५,०००.००	१,५००.००	११,५००.००	५०,०००.००
२६३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२०,०००.००	२५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
२६४	आर्थिक सहायता, राहत उद्धार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६५	आर्थिक सहायता, राहत उद्धार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००
२६६	कार्यालयको भैपरी आउने खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	९०,०००.००	०.००	०.००	९०,०००.००
२६७	कार्यालयको भैपरी आउने खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
२६८	बडा कार्यालय र स्वास्थ्य इकाई केन्द्रको घेरा पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
२६९	ठाकुरद्वारा पार्क स्थल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
२७०	ठाकुरद्वारा पार्क स्थल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,४०,०००.००	२,९०,०००.००
८०७७७५०५२०७ बर्दगोरिया गाउँपालिकावडा नं.६											
२७१	पानी बिजुली तथा संचार	कार्यालय सञ्चालन	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		तथा प्रशासनिक									
२७२	पानी बिजुली तथा संचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
२७३	सवारी साधन बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२७४	सवारी साधन बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२७५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	४५,०००.००	०.००	०.००	४५,०००.००
२७६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	४५,०००.००	०.००	४५,०००.००
२७७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७८	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२७९	मकैको विउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२८०	मकैको विउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	३५,०००.००	०.००	०.००	३५,०००.००
२८१	किटनासक विसादी वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२८२	किटनासक विसादी वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२८३	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२८४	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८५	टि.ओ.सन्टी (मकै चरी घाँस) वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२८६	बगर खेति प्रर्वद्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२८७	बगर खेति प्रर्वद्धन कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०.००	३५,०००.००	०.००	०.००	३५,०००.००
२८८	बर्सिन घाँसको विउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२८९	बर्सिन घाँसको विउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२९०	लागु पदार्थ दुर्व्यसनी न्युनिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००
२९१	लागु पदार्थ दुर्व्यसनी न्युनिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		समावेशीकरण		सरकार - नगद							
२९२	विभिन्न लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२९३	विभिन्न लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२९४	संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२९५	संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२९६	हिउदे तरकारी विउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२९७	हिउदे तरकारी विउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९८	बडीजो कास्टेटर मसिन खरिद पशु ईकाईको लागी	पशुपन्छी विकास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
२९९	बडीजो कास्टेटर मसिन खरिद पशु ईकाईको लागी	पशुपन्छी विकास	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
३००	माछाका भुरा वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
३०१	माछाका भुरा वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
३०२	वडा कार्यालयको डकुमेन्ट्री (वडा प्रोफाइल)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
३०३	वडा कार्यालयको डकुमेन्ट्री (वडा प्रोफाइल)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००
३०४	वडा नं.६ को सुगरखालमा मेला व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३०५	वडा नं.६ को सुगरखालमा मेला व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	पटक	०.००	२०,०००.००	०.००	३०,०००.००	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
३०६	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
३०७	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
३०८	कार्यालयको विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	९०,०००.००	०.००	०.००	९०,०००.००
३०९	कार्यालयको विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	४०,०००.००	९०,०००.००
३१०	आर्थिक सहायत उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
३११	आर्थिक सहायत उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१२	वडाको भैपरि आउने खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
३१३	वडाको भैपरि आउने खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	७४,०००.००	०.००	१,०००.००	७५,०००.००
३१४	वडा कार्यालय , स्वस्थ संस्था र कृषि हाटबजारमा रङ्गरोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३१५	वडा कार्यालय , स्वस्थ संस्था र कृषि हाटबजारमा रङ्गरोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३१६	हयुम पाइप खरिद	उर्जा	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
३१७	हयुम पाइप खरिद	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,४०,०००.००	२,९०,०००.००
३१८	कृषि र पशु ईकाइलाइ हाटबजारमा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	ल क्ष	इका ई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१ ९	कृषि र पशु ईकाइलाइ हाटबजारमा व्यव्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
३२ ०	कृषि हात बजारमा चौतारा निर्माण	कृषि	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००
३२ १	कृषि हात बजारमा चौतारा निर्माण	कृषि	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००
३२ २	बडा कार्यालय परिसरमा रहेका स्वस्थ संस्था,कृषि,पशु ईकाइ घेरावार मर्मत तथा एरपोट जाली	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
३२ ३	बडा कार्यालय परिसरमा रहेका स्वस्थ संस्था,कृषि,पशु ईकाइ घेरावार मर्मत तथा एरपोट जाली	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,००,०००.००	४,५०,०००.००
३२ ४	बडा कार्यालय परिसरमा रहेका स्वस्थ संस्था,कृषि,पशु ईकाइ घेरावार मर्मत तथा एरपोट जाली	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००

८०७७७५०५३०१ बर्दगोरिया गाउँपालका - शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२५	गा.पा. अनुदान शिक्षक विद्यालय, सहयोगी, बालविकास, सहायक लेखापाल तलब भत्ता तथा थप अनुदान	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	११,०३८.००	६,००,०००.००	१,०६,११,०३८.००
३२६	गा.पा. अनुदान शिक्षक विद्यालय, सहयोगी, बालविकास, सहायक लेखापाल तलब भत्ता तथा थप अनुदान	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१०	संख्या	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	६५,००,०००.००
३२७	गा.पा. अनुदान शिक्षक विद्यालय, सहयोगी, बालविकास, सहायक लेखापाल तलब भत्ता तथा थप अनुदान	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	संख्या	५,००,०००.००	१०,३६,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	३५,३६,०००.००
३२८	गा.पा. अनुदान शिक्षक विद्यालय, सहयोगी, बालविकास, सहायक लेखापाल तलब भत्ता तथा थप अनुदान	शिक्षा	२११११	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	३८,४७,०००.००	९८,४७,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२९	गा.पा. अनुदान शिक्षक विद्यालय, सहयोगी, बालविकास, सहायक लेखापाल तलब भत्ता तथा थप अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	१,०६,०५,९६२.००	०.००	०.००	२९,००,०००.००	१,३५,०५,९६२.००
३३०	समिति बैठक भत्ता	शिक्षा	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	४०,०००.००	१,००,०००.००
३३१	समिति बैठक भत्ता	शिक्षा	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	४०,०००.००	१,००,०००.००
३३२	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	शिक्षा	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	३,००,०००.००
३३३	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३३४	विद्यालय लेखा सम्बन्धी तालिम	शिक्षा	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३५	विद्यालय लेखा सम्बन्धी तालिम	शिक्षा	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	४०,०००.००	१,००,०००.००
३३६	आधारभुत तह (कक्षा १-८) परीक्षा संचालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	ल क्ष	इका ई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३ ७	आधारभुत तह (कक्षा १-८) परीक्षा संचालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ ०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३३ ८	विद्यालय शैक्षिक उपलब्धी समिक्षा निर्माण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ ०	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	६०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३३ ९	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ ०	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४ ०	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ ०	N/A	२,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	७,३८,४१९.००	१५,३८,४१९.००
३४ १	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ ०	N/A	२,००,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००	५,६१,५८१.००	१२,६१,५८१.००
३४ २	शिक्षा योजना निर्माण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ ०	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	४०,०००.००	१,००,०००.००
३४ ३	शिक्षा योजना निर्माण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ ०	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	४०,०००.००	१,००,०००.००

८०७७७५०५३०२ बर्दगोरिया गाउँपालिका - स्वास्थ्य

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४४	महिला सामुदायीक स्वास्थ्य स्वयम सेविका अर्धवार्षिक समिक्षा तथा दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०.००	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००	१,४०,०००.००
३४५	खोप तथा गाउँघर क्लिनिक संचालन गर्ने स्वास्थ्य कर्मिहरुलाई नियमानुसार फिल्ड भर्ता ।	स्वास्थ्य	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०.००	१,०१,०००.००	०.००	१,०१,०००.००	२,०२,०००.००
३४६	जिल्लाबाट र वडामा मासिक खोप औषधी ढुवानी तथा पालिका स्टोरको औषधि व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३५,७५०.००	३५,७५०.००	३५,७५०.००	३५,७५०.००	१,४३,०००.००
३४७	जिल्लाबाट र वडामा मासिक खोप औषधी ढुवानी तथा पालिका स्टोरको औषधि व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०.००	०.००	०.००	७,०००.००	७,०००.००
३४८	महिला सामुदायीक स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुलाई मासिक बैठक यातायत एवं खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	२,००,०००.००	२,४०,८००.००	०.००	०.००	४,४०,८००.००
३४९	महिला सामुदायीक स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुलाई मासिक बैठक यातायत एवं खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	२,००,०००.००	२,५०,०००.००	३,५०,०००.००	८,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५०	ओ.पि.डी. पुर्जा, एम.एच.आई.एस. टुल्स, फर्म फर्मेन्ट छपाई	स्वास्थ्य	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	८०,०००.००	४०,०००.००	१,२७,९६२.००	२,९७,९६२.००
३५१	ओ.पि.डी. पुर्जा, एम.एच.आई.एस. टुल्स, फर्म फर्मेन्ट छपाई	स्वास्थ्य	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५२,०३८.००	२,०२,०३८.००
३५२	HIV सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
३५३	दोदोधरा अस्पतालका लागि शशुल्क औषधि तथा औषधि जन्य खामाग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१६,७७,६१९.००	०.००	०.००	०.००	१६,७७,६१९.००
३५४	सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि ९८ प्रकारका निशुल्क वितरण गरिने अत्यावश्यकिय औषधी तथा औषधी जन्य सामाग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
३५५	दोदोधरा अस्पतालमा CEONC केन्द्र स्थापनाका लागि उपकरण खरिद तथा ब्यबस्थापन	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
३५६	ल्याबजन्य विभिन्न सामग्री खरीद	स्वास्थ्य	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१०,५२,०३८.००	१२,०२,०३८.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५७	ल्याबजन्य विभिन्न समग्री खरीद	स्वास्थ्य	३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,४७,९६२.००	२,९७,९६२.००
८०७७७५०५३०३ बर्दगोरिया गाउँपालिका - कृषि											
३५८	५० प्रतिशत अनुदानमा हिउँदे तरकारी बालीको बिउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३५९	५० प्रतिशत अनुदानमा हिउँदे तरकारी बालीको बिउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,१२०.००	०.००	४९,८८०.००	१,००,०००.००
३६०	५० प्रतिशत अनुदानमा ईलेक्ट्रोनिक स्प्रेयर ट्याङ्की वितरण	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
३६१	५० प्रतिशत अनुदानमा ईलेक्ट्रोनिक स्प्रेयर ट्याङ्की वितरण	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३६२	५० प्रतिशत अनुदानमा चैते तथा बर्षे धानको बिउ वितरण	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
३६३	५० प्रतिशत अनुदानमा चैते तथा बर्षे धानको बिउ वितरण	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६४	५० प्रतिशत अनुदानमा तेलहन बालीको बिउ वितरण	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००	६०,०००.००	१,००,०००.००
३६५	५० प्रतिशत अनुदानमा तेलहन बालीको बिउ वितरण	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
३६६	५० प्रतिशत अनुदानमा प्याजको बिउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	७५,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३६७	५० प्रतिशत अनुदानमा प्याजको बिउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००
३६८	५० प्रतिशत अनुदानमा बसन्ते आलुको बिउ वितरण	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६९	५० प्रतिशत अनुदानमा बसन्ते आलुको बिउ वितरण	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	५,०००.००	४५,०००.००	१,००,०००.००
३७०	५० प्रतिशत अनुदानमा लहरे तरकारी बालीको बिउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,३००.००	२,५८१.००	२४,५४२.००	६०,५७७.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७ १	५० प्रतिशत अनुदानमा लहरे तरकारी बालिको बिउ बितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	७५,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३७ २	५० प्रतिशत अनुदानमा विउ भण्डारणका लागि मेटल बिन, सुपर ग्रेन ब्याग तथा अन्य कृषि सामग्री वितरण	कृषि	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,००,०००.००	२३,०००.००	२०,०००.००	५७,०००.००	२,००,०००.००
३७ ३	५० प्रतिशत अनुदानमा विउ भण्डारणका लागि मेटल बिन, सुपर ग्रेन ब्याग तथा अन्य कृषि सामग्री वितरण	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१०,०००.००	१,५०,०००.००
३७ ४	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	कृषि	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३७ ५	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
३७ ६	आधुनिक कृषि प्रविधि सम्बन्धी तालिम	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	५,०००.००	४५,०००.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७७	आधुनिक कृषि प्रविधि सम्बन्धी तालिम	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,०००.००	२०,०००.००	०.००	७०,०००.००	१,००,०००.००
३७८	मसिना धान प्रर्वद्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००	५६,०००.००	०.००	४४,०००.००	१,५०,०००.००
३७९	मसिना धान प्रर्वद्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
३८०	माटो परिक्षण शिविर	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	६,०००.००	२०,०००.००	२४,०००.००	५०,०००.००
३८१	माटो परिक्षण शिविर	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३८२	माटो सुधारका लागि निशुल्क कृषि पोषण तथा जिङ्क वितरण	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,२१५.००	१,३४,७८५.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३८३	माटो सुधारका लागि निशुल्क कृषि पोषण तथा जिङ्क वितरण	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५२,०००.००	२५,०००.००	७३,०००.००	१,५०,०००.००
८०७७७५०५३०५ बर्दगोरिया गाँउपालिका: महिला तथा बालबालिका											
३८४	बाल क्लवका सदस्यहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	पटक	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
३८५	बाल क्लवका सदस्यहरुका लागि क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	२,५००.००	२२,५००.००	५०,०००.००
३८६	समाजमा विद्यमान प्रचलित कुरती न्यूनीकरण समम्बन्धि कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,०००.००	२५,०००.००	०.००	२०,०००.००	५०,०००.००
३८७	समाजमा विद्यमान प्रचलित कुरती न्यूनीकरण समम्बन्धि कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३८८	विभिन्न दिवसिय कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३८९	विभिन्न दिवसिय कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
३९०	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण समन्वय समितिको बैठक खञ्चालन खर्च तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५१०.००	०.००	०.००	२२,४९०.००	२५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९१	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण समन्वय समितिको बैठक खञ्जालन खर्च तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१२,०००.००	०.००	०.००	१३,०००.००	२५,०००.००
८०७७७५०५३०६ बर्दगोरिया गाउँपालिका : खानेपानी क्षेत्रगत सुशासन तथा पूर्वाधार सहयोग आयोजना											
३९२	इन्जिनियर पारीश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	७२,०००.००	१,८०,०००.००
३९३	कम्प्युटर अपरेटर पारीश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२७,२००.००	२७,२००.००	२७,२००.००	५४,४००.००	१,३६,०००.००
३९४	कार्यालय सहयोगी पारीश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	३७,०००.००	९७,०००.००
३९५	सब-इन्जिनियर पारीश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२७,२००.००	२७,२००.००	२७,२००.००	५४,४००.००	१,३६,०००.००
३९६	सामाजिक परिचालक पारीश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१०	N/A	१,१८,०००.००	१,१८,०००.००	६४,०००.००	५०,०००.००	३,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
३९७	सामाजिक परिचालक पारीश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	४०,०००.००	१,००,०००.००	२,४०,०००.००
३९८	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	१०,०००.००	२५,०००.००
३९९	स्वास्थ्य खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४००	स्वास्थ्य खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१०,०००.००	३०,०००.००	१,६०,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४०१	M-Wash Unit संचालन तथा विविध खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००	३,००,०००.००
४०२	M-Wash Unit संचालन तथा विविध खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००	१,१०,०००.००	२,००,०००.००
४०३	गौरिगाउँ खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	९,८०,०००.००	९,८०,०००.००	९,८०,०००.००	१९,६०,०००.००	४९,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०४	मटगौरा खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	११,२०,०००.००	११,२०,०००.००	११,२०,०००.००	२२,४०,०००.००	५६,००,०००.००
४०५	रानिकुण्डा खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	११,३८,२००.००	११,३८,२००.००	११,३८,२००.००	२२,७६,४००.००	५६,९१,०००.००
४०६	लक्ष्मी खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,८०,०००.००	२,८०,०००.००	२,८०,०००.००	५,६०,०००.००	१४,००,०००.००
४०७	श्री ठाकुरद्वार खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,८०,०००.००	२,८०,०००.००	२,८०,०००.००	५,६०,०००.००	१४,००,०००.००
४०८	सडकपुर बौनिया खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	२,८०,०००.००	७,००,०००.००
४०९	सार्वजनिक/विद्यालय शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७६,४००.००	७६,४००.००	७६,४००.००	१,५२,८००.००	३,८२,०००.००
८०७७७५०५३०८ बर्दगोरिया गाँउपालिका: न्यायीक समिति											
४१०	न्यायिक कार्य सम्बन्धी विविध क्रियाकलाप	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,२००.००	४,२४,८००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		समावेशीकरण									
४११	न्यायिक कार्य सम्बन्धी विविध क्रियाकलाप	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८०७७७५०५३०९, बर्दगोरिया गाँउपालिका:- पशु											
४१२	पशु स्वास्थ्य/बाझोपन निवारण तथा खोप शिविर	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१६,०००.००	५०,०००.००
४१३	पशु स्वास्थ्य/बाझोपन निवारण तथा खोप शिविर	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००
४१४	पशुजन्य महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,०००.००	३८,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४१५	पशुजन्य महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
४१६	५० प्रतिशत अनुदानमा हिउदे, वर्षे र बहु वर्षे घाँसको विउ वितरण	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	१,२५,०००.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१ ७	५० प्रतिशत अनुदानमा हिउदे, वर्षे र बहु वर्षे घाँसको विउ वितरण	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	२५,४०१.००	४९,५९९.००	१,२५,०००.००
४१ ८	नष्ट सुधारका लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा बणशंकर (क्रस) जातको बोका वितरण	कृषि	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	७५,०००.००
४१ ९	नष्ट सुधारका लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा बणशंकर (क्रस) जातको बोका वितरण	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२,५८२.००	२२,४१८.००	७५,०००.००
४२ ०	पशुहरुमा कृत्रिम गर्भाधान सेवा	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४२ १	पशुहरुमा कृत्रिम गर्भाधान सेवा	कृषि	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४२ २	मत्स्य पालक कृषकहरुलाई माछा भुरा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	३,५००.००	२५,५२०.००	२०,९८०.००	५०,०००.००
४२ ३	मत्स्य पालक कृषकहरुलाई माछा भुरा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	ल क्ष	इका ई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४२ ४	रेविज तथा जुनोटिक रोग सम्बन्धी स्कुल शिक्षा	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
४२ ५	रेविज तथा जुनोटिक रोग सम्बन्धी स्कुल शिक्षा	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४२ ६	सामुदायीक तथा घर पालुवा कुकुरहरुमा रेविज खोप शिवर	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
४२ ७	सामुदायीक तथा घर पालुवा कुकुरहरुमा रेविज खोप शिवर	कृषि	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४२ ८	पशु औषधी, उपकरण तथा खोप खरिद	कृषि	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
४२ ९	पशु औषधी, उपकरण तथा खोप खरिद	कृषि	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००

८०७७७५०५५११ संघीयसरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	४९,००,०००.००	३,४९,००,०००.००
४३१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	१,४३,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,४३,०००.००
४३२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	४,५३,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	९,५३,०००.००
४३३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	१	पटक	२,८८,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,८८,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				हुने ऋण (वैदेशिक)]							
४३४	इन्जिनियर तलब	खानेपानी तथा सरसफाई	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	१,८९,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	३,८९,०००.००
४३५	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,९६,०००.००	८,९६,०००.००
४३६	कम्प्युटर अपरेटर तलब भत्ता	खानेपानी तथा सरसफाई	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१७,०००.००	३,१७,०००.००
४३७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२०,०००.००	१,२४,०००.००	३,४४,०००.००
४३८	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार -	१	पटक	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				शसर्त अनुदान चालु							
४३९	कार्यालय सहयोगी तलब भत्ता	खानेपानी तथा सरसफाई	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२५,०००.००	०.००	२,२५,०००.००
४४०	खानेपानी इकाई -इन्जिनियर तलब भत्ता	खानेपानी तथा सरसफाई	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	३,१७,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,१७,०००.००
४४१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	गरिबी निवारण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,९५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,९५,०००.००
४४२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	१०,००,०००.००	१०,९७,०००.००	०.००	०.००	२०,९७,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	१,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	४,३८,०००.००	१०,३८,०००.००
४४४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	४०,००,०००.००	०.००	०.००	२९,४६,०००.००	६९,४६,०००.००
४४५	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	३,३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,३५,०००.००
४४६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,०६,०००.००	२,०६,०००.००

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	ल क्ष	इका ई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४ ७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,२५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,२५,००,०००.००
४४ ८	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,६८,०००.००	५,६८,०००.००
४४ ९	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	४९,०००.००	२,४९,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५०	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३१,०००.००	०.००	२,३१,०००.००
४५१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,१४,००,०००.००	१,१४,००,०००.००
४५२	सामाजिक परिचालक पारिश्रमिक	खानेपानी तथा सरसफाई	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,१७,०००.००	३,१७,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
४५४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	गरिवी निवारण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
४५५	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
४५६	सेवा करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	३५,०००.००	०.००	३५,०००.००
४५७	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च	गरिवी निवारण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००
४५८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.	१	पटक	१०,६५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,६५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]							
४५९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	५,२७,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,२७,०००.००
४६०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१५,००,०००.००	१०,००,०००.००	५,२०,०००.००	५,०९,०००.००	३५,२९,०००.००
४६१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५,६८,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,६८,०००.००
४६२	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	१,६६,०००.००	०.००	०.००	१,६६,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४६३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४६४	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४६५	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
४६६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	९५,०००.००	०.००	०.००	०.००	९५,०००.००
४६७	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४६८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार -	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				शसर्त अनुदान चालु							
४६९	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,०५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,०५,०००.००
४७०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४७१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	८४,०००.००	०.००	०.००	०.००	८४,०००.००
४७२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,०६,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,०६,०००.००
४७३	गरिबसँग विश्ववेधर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गरिवी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,८५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,८५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००
४७५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	८४,०००.००	३,८४,०००.००
४७६	गाईभैँसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७७	डेंगी, जापानिज इन्सेप्लाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्वा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४७८	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४७९	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४८०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	९,२९,०००.००	०.००	२९,२९,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	४,३८,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,३८,०००.००
४८२	प्रा.शि.तथा व्या.ता.परिषद्को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालय र साझेदारी शिक्षालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	४,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
४८३	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,४५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,४५,०००.००
४८४	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४८५	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	३,२८,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,२८,०००.००
४८६	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	४,६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,६०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८७	महामारी व्यवस्थापनका लागि RRA परिचालन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००
४८८	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००
४८९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	७,१४,०००.००	०.००	०.००	०.००	७,१४,०००.००
४९०	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	३०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००	५०,०००.००
४९१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९२	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००
४९३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५,१७,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,१७,०००.००
४९४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	७७,०००.००	०.००	०.००	०.००	७७,०००.००
४९५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	१,५६,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५६,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	१,८५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,८५,०००.००
४९७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	६,१२,०००.००	०.००	०.००	०.००	६,१२,०००.००
४९८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	९२,०००.००	०.००	०.००	०.००	९२,०००.००
४९९	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५००	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,७५,०००.००	०.००	२५,७५,०००.००
५०१	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	१४,२०,०००.००	१४,७०,०००.००
५०२	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
५०३	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	७२,०००.००	०.००	०.००	०.००	७२,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०४	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
५०५	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	४,३२,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,३२,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०६	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	४२,०००.००	०.००	०.००	०.००	४२,०००.००
५०७	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,२५,०००.००	६,२५,०००.००
५०८	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
५०९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१,४०,०००.००	०.००	१,४०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१०	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,६२,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,६२,०००.००
५११	सिकलसेल एनेमिया, थालेसिमिया लगायतका रक्तजन्यरोगीहरुको सचेताना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५१२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	२,८४,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,८४,०००.००
५१३	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ ।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	६,७२,०००.००	२१,७२,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१४	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	९०,०००.००	०.००	०.००	०.००	९०,०००.००
५१५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	६,२०,०००.००	२१,२०,०००.००
५१६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	१०,११,०००.००	७०,११,०००.००
५१७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१०	पटक	३,३०,३००.००	३,३०,३००.००	३,३०,३००.००	१,१०,१००.००	११,०१,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१८	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५१९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१६,३९,०००.००	०.००	०.००	०.००	१६,३९,०००.००
५२०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	४,९५,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,९५,०००.००
५२१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	२,४५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,४५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	४७,७९,०००.००	०.००	०.००	०.००	४७,७९,०००.००
५२३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	१४,४३,०००.००	०.००	०.००	०.००	१४,४३,०००.००
५२४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	५,४४,०००.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	११,४४,०००.००
५२५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	१	पटक	५,६७,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,६७,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान (वैदेशिक)]							
५२६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,०९,०००.००	१०,०९,०००.००
५२७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	१,५१,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५१,०००.००
५२८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२६४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	७,८९,०००.००	३७,८९,०००.००
५२९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	१	पटक	३,०५,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,०५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				हुने ऋण (बैदेशिक)]							
५३०	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	४०,०००.००	२०,४०,०००.००
५३१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	१,२२,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,२२,०००.००
५३२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	२,४७,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,४७,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	८,१९,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,१९,०००.००
५३४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	पटक	१,७१,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,७१,०००.००
५३५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	०.००	८५,०००.००	०.००	०.००	८५,०००.००
५३६	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१,३८,०००.००	११,३८,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३७	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	८,४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,४०,०००.००
५३८	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	०.००	६९,११,०००.००	०.००	०.००	६९,११,०००.००
५३९	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	पटक	०.००	१०,३३,०००.००	०.००	०.००	१०,३३,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४०	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	२०,५६,०००.००	०.००	०.००	२०,५६,०००.००
५४१	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	०.००	३७,८९,०००.००	०.००	०.००	३७,८९,०००.००
५४२	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	५,६७,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,६७,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५४३	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	११,४४,०००.००	०.००	०.००	०.००	११,४४,०००.००
५४४	१. नौनिया बुढ्कौवा, २. जोकाही सुगरखाल, सुगरखाल टोल चौरठी बर्दगोरिया-६ र घोडाघोडी-३ जोड्ने , बर्दगोरिया गाउँपालिका सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
५४५	गैरीगाउँ खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	३,२०,५८,६२४.००	०.००	०.००	२,३९,४१,३७६.००	५,६०,००,०००.००
५४६	मट्गौरा खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	१	पटक	२,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००	०.००	२,४०,००,०००.००	६,४०,००,०००.००

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	ल क्ष	इका ई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]							
५४ ७	रानीकुण्डा खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	२,५०,३५,०००.००	०.००	०.००	४,००,००,०००.००	६,५०,३५,०००.००
५४ ८	लक्ष्मी खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००	०.००	४०,००,०००.००	१,६०,००,०००.००
५४ ९	लक्ष्मी खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने	१	N/A	४०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	२०,००,०००.००	१,६०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				ऋण (बैदेशिक)]							
५५०	सडकपुर बौनिया खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	५०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००	८०,००,०००.००
५५१	सार्वजनिक/विद्यालय शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	४३,६५,०००.००	०.००	०.००	४३,६५,०००.००
८०७७७५०५५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
५५२	असहायका लागि सहारा घर निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११११	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद	१	पटक	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	२,००,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				(आन्तरिक ऋण)]							
५५३	काडाँ कुइरा नदि तटबन्धन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५४	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	६९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	६९,००,०००.००
८०७७७५०५५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)											
५५४	महेन्द्र राजमार्ग क्षेत्रको बौनिया बजार देखि मुडा बजार सम्म ढलनिकास योजना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	८७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८७,००,०००.००
८०७७७५०५५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
५५५	खानेपानी क्षेत्रगत सुशासन तथा पूर्वाधार सहयोग आयोजनामा लागत साझैदारी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	०.००	३,००,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५६	बौनिया बजार देखि मुडा बजार सम्म सिकस लेन सहितको ढल निकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	सुदुर पश्चिम प्रदेश - विपेश अनुदान पुँजीगत	३	पटक	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	३०,००,०००.००
५५७	कालिका भगवित मन्दिर निर्माण बर्दगोरिया ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००
५५८	पशुपति युवा क्लब खेलमैदानमा कुइरा नदिमा तटबन्धन बर्दगोरिया ३ कैलाली	युवा तथा खेलकुद	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००
५५९	बन्यजन्तु स्याहार केन्द्र तथा पार्क निर्माण वडा नं.१	बन	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - विपेश अनुदान पुँजीगत	१	पटक	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	२५,००,०००.००
५६०	राम मन्दिर पदमार्ग बर्दगोरिया २ कैलाली	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
८०७७७५०५५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)											
५६१	महेन्द्र राजमार्ग देखि चक्र शाहीको घर हुदै वेश क्याम्प सम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सुदुर पश्चिम प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु	१	N/A	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	३०,००,०००.००	९०,००,०००.००
कुल जम्मा							२७,६२,२५,७८०.००	१७,६०,१७,७५९.००	८,१९,५०,१५९.००	२३,७७,०६,३०२.००	७७,१९,००,०००.००